
SMLOUVA O DÍLO 

Zhotovitel: R E T R E - prádelna a čistírna, s.r.o. 
Sídlo: Lipnická 1560, 198 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Karel Řepa - jednatel 
DIČ: CZ28541049 
IČ: 28541049 

(dále jako „zhotovitel") 

Objednatel: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Sídlo: nám. W. Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
Zastoupená: Ing. Liborem Svobodou, kvestorem 
DIČ: CZ61384399 
IČ: 61384399 

Pracoviště pověřené plnění z této smlouvy: Správa účelových zařízení VŠE v Praze, se 
sídlem Jeseniova 208, Praha 3, zastoupená ředitelem  
(dále jako „objednatel") 

uzavírají na základě p rovedeného výběrového řízeni tuto 

smlouvu o dílo 

číslo zhotovitele: 
číslo objednatele: 

I . Předmět smlouvy 
1. P ředmětem této smlouvy je praní prádla, pracovních oděvů, interiérových 

textilií a pracovních pomůcek (dále jen prádlo) , včetně doúprav (žehlení, 
skládání, vázání a balení) pro objednatele. Dále pak doprava prádla od 
objednatele ke zhotoviteli a zpět. Zhotovitel provede předmět díla s náležitou 
odbornost í a věcnou pečlivostí. 



2. Zhotovitel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy provádět objednateli 
prádelenské služby, tj. přebírat špinavé prádlo na jednotlivých kolejích 
objednatele nebo místech určených objednatelem, prát odděleně barevné a bílé 
prádlo, čistit, opravovat (poškozené knoflíky, tkalouny apod.), žehlit, skládat, 
třídit prádlo podle d ruhů a předávat ho na jednotlivé koleje objednatele nebo 
místa objednatelem určená. Objednatel se současně zavazuje zhotoviteli toto 
prádlo předávat k provedení předmětu této smlouvy o dílo a zaplatit mu 
sjednanou cenu, to vše za podmínek dále uvedených. 

3. Místem plnění jsou koleje Vysoké školy ekonomické v Praze, konkrétně: 
- Kolej Jarov I . , Koněvova 198,130 00 Praha 3, 
- Kolej Jarov I I . , Pod Lipami 43,130 00 Praha 3, 
- Kolej Jarov I I I . F , V Zahrádkách 67,130 00 Praha 3, 
- Kolej Jarov I I I . G, Jeseniova 210,130 00 Praha 3, 
- Rooseveltova Kolej, Strojnická 7,170 00 Praha 7, 
- Kolej Blanice, Chemická 955,148 00 Praha 4. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je ceník podle předmětu smlouvy o dílo 
(Příloha č. 1). 

5. Předáváni či převzetí prádla za objednatele jsou oprávněni vedoucí 
jednotlivých kolejí, jejich jmenný seznam předá objednatel po podpisu 
smlouvy zhotoviteli a bude tento seznam v př ípadě jeho změny bez 
zbytečného odkladu aktualizovat. 

II . Dodací lhůty 
Zhotovitel je povinen dodat čisté prádlo do 14 dnů od jeho přejímky dle čl. V. odst. 1 
této smlouvy, nebude-li dle potřeby a domluvy s jednotlivých vedoucími kolejí 
dohodnuto jinak. 

III . Cena díla a platební podmínky 
1. Jednotlivé dodávky budou fakturovány 1 x měsíčně dle údajů v dodacích 

listech ( Z L ) , které budou přiloženy k fakturám a v cenách dle ceníku 
zhotovitele, který je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1). 

2. Faktura je splatná 21 dnů ode dne jejího obdrženi objednatelem. Objednatel se 
zavazuje, že za poskytnuté služby bude hradit faktury ve stanovených lhůtách 
splatnosti. Pro případ prodlení se zaplacením fakturované ceny se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IV. Doprava prádla 
Odvoz prádla z objektů objednatele a jeho zpětný dovoz po splnění dílčího 

závazku zajišťuje zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

2 



V. Přejímka výdej prádla (zakázky) 
1. Přejímka špinavého prádla bude provedena na p ředem určeném pracovišti u 

objednatele. Bude probíhat písemnou formou na formulář i „Zakázkový list" (dále 
jen Z L ) , který vyplní pracovník objednatele ve dvojím vyhotovení , před 
předáním prádla pracovníkovi zhotovitele (řidiči). Doklad o přejímce špinavého 
prádla tedy bude mít jak zhotovitel, tak i objednatel. Převzatá zakázka podléhá co 
do množství a sortimentu při předání 100% kontrole. Předání a převzetí prádla, 
sortiment a jeho počty potvrdí oba pracovníci svým podpisem. Potvrzenou kopii 
Z L si ponechá pracovník objednatele. Potvrzený originál Z L převezme spolu se 
špinavým prád lem pracovník zhotovitele - řidič. 

2. Zhotovitel d o d á v d o h o d n u t é m termínu vyprané prádlo v přepravních klecích a 
balících na určené pracoviště u objednatele, podle počtů na Z L a sortimentu, 
převázaných p rovázkem nebo ve folii (podle objednávky). Objednatel společně se 
zhotovitelem předávané prád lo překontroluj í podle sortimentu a zakázkového 
listu, který je nedílnou součástí dodávky a je podkladem pro následnou fakturaci. 
Obě strany tak stvrdí p ředání zakázky do rukou objednatele co do správnosti 
sortimentu a počtů. 

3. Kval i tu poskytnuté služby může objednatel reklamovat do 48 hodin po převzetí 
zakázky. Prádlo však nesmí nést známky jeho používání v tomto časovém úseku. 

4. Prádlo mezi zhotovitelem a objednatelem bude převáženo a dopravováno 
v přepravních klecích, které jsou vlastnictvím zhotovitele. Objednatel zajistí 
zhotoviteli volný příjezd na místo složení prádla s tím, že při skládání á nakládání 
bude zajišťovat v p ř ípadě potřeby příslušnou součinnost. 

5. V př ípadě prodlení zhotovitele s odvozem špinavého prádla nebo vrácením 
vypraného prádla , byť jen části, je tento povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý př ípad prodlení zvlášť. 

VI. Zacházení s použitým prádlem 
Podmínky pro praní prádla a jeho manipulace na straně zhotovitele budou po 

celou dobu trvání této smlouvy v souladu s vyhl . č. 306 /2012 Sb., v pla tném znění. 

VII . Záruční podmínky 
1. V př ípadě objednatelem resp. vedoucí koleje nahlášených reklamací, vad a 

nedodělků ze strany zhotovitele ve formě výzvy adresované na e-mail: 
faltus@retre.cz, se zhotovitel zavazuje k jejich bezpla tnému odstranění 
v pracovních dnech do 48 hod. od nahlášení, nebo ke sdělení doby potřebné 
k jejich odstranění . E - mailová výzva musí obsahovat popis a rozsah 
reklamace. 

mailto:faltus@retre.cz


t 

2. V případě, že objednatel bude výzvou reklamovat kvalitu služby poskytované 
zhotovitelem, a ten neodstraní závadu podle prvého odstavce tohoto článku, je 
zhotovitel povinen na základě uplatnění sankce objednatelem uhradit smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč bez D P H . Výzvu je oprávněn za objednatele uplatnit 
příslušný vedoucí oddělení nebo úseku. 

3. V př ípadě, že objednatel bude výzvou reklamovat počet dodaného prádla 
zhotovitelem (počet dodaného prádla je nižší než je uvedeno na dodacím listu-
Z L ) , a ten neodstraní závadu podle prvého odstavce tohoto článku, je 
zhotovitel povinen na základě uplatnění sankce objednatelem uhradit smluvní 
pokutu ve výši p růměrné pořizovací (skladové) ceny nedodaného prádla pro 
objednatele (vedoucí koleje nebo jím pověřená osoba) za (příslušný) den 
uplatnění reklamace, avšak jen za podmínky kusové kontroly při převzetí a 
předáni prádla se zápisem na dodacím listu a podpisy objednatele (vedoucí 
koleje nebo jím pověřená osoba) a zhotovitele. 

4. Výzvu je oprávněn za objednatele uplatnit osoba uvedená v seznamu dle čl. 1 
této smlouvy. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů od obdrženi výzvy k úhradě sankce. 

VIII . Účinnost smlouvy 
1. Tato smlouva o dílo se uzavírá s účinností od 1. 9. 2015 na dobu neurčitou. 
2. Tento smluvní vztah lže ukončit písemnou dohodnou obou stran nebo 

písemnou výpovědí podanou i bez uvedení důvodů . Výpovědní doba činí 
jeden (1) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi d ruhé straně. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny jen písemnými 

dodatky číslovanými vzestupnou řadou, podepsanými smluvními stranami. 
2. Objednatel je jako veřejný zadavatel povinen postupovat v souladu s § 147a 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a tudíž 
uveřejnit na svém profilu tuto smlouvu včetně jejich příloh a př ípadných 
dodatků, seznam subdodavatelů zhotovitele, jako dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu, a to za podmínek a ve lhůtách stanovených v § 
147a zákona o veřejných zakázkách. Za tímto účelem předá zhotovitel 
objednateli seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na zhotovení díla. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, a to 
po jednom pro každou smluvní stranu. 

4 



« 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými podpisy, a to na 
každém vyhotovení smlouvy. 

Nedílné součásti smlouvy: 
• Příloha č. 1 - Ceník, seznam položek 

1 9 -OB- 2015 
V Praze dne 

5 



D o d a t e k č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 8. 2015 

Zhotovitel: R E T R E - prádelna a čistírna, s.r.o. 
Sídlo: Lipnická 1560,198 00 Praha 9 
Zastoupená: Ing. Karel Řepa - jednatel 
IČ: 28541049 
Kontaktní osoba:  
(dále jako „zhotovitel") 

a 

Objednatel: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Sídlo: nám. W. Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
Zastoupená: Ing. Liborem Svobodou, kvestorem 
1Č: 61384399 

uzavřeli tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 19. 8. 2015; v evidenci VŠE 
vedené pod číslem 189/VŠ/2015. 

I . 

Na základě tohoto dodatku se rozšiřují místa plnění uvedená v čl. I , odst. 3 smlouvy, a to o 
Švecovu kolej, Janderova 190/11, 377 01 Jindřichův Hradec. Příloha č. 1 - Ceník, seznam 

položek se nemění a platí i pro tímto dodatkem sjednané místo plnění. 

Vedoucím Švecovy koleje je  

I I . 

Ostatní ujednání smlouvy se nemění a platí v plném rozsahu tak, jak v ní uvedeno. 

Platnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu. 

Účinnost tohoto dodatku nastává prvního dne měsíce následující po ukončení smlouvy 

č. 86/VŠ/2015. 

18 -12- 2015 



Dodatek č. 2 

ke sm louvě o dí lo č. 0189 /VŠ /2015 uzavřené dne 19. 8. 2 0 1 5 

Zhotov i te l : R E T R E - prádelna a čistírna, s.r .o. 
Sídlo: Lipnická 1560 ,198 0 0 P raha 9 
Zastoupená: Ing. Ka r lem Řepou, j e d n a t e l e m 
IČ :28541049 
(dále jako „ zho tov i t e l " ) 

Ob jedna te l : Vysoká škola ekonomická v Praze 
Sídlo: nám. W . Church i l la 1 9 3 8 / 4 , 1 3 0 67 P raha 3 
Zastoupená: Ing. Tomášem Z o u h a r e m , kves to rem 

I Č 6 1 3 8 4 3 9 9 
(dále jako „ o b j e d n a t e l " ) 

uzavřel i ten to dodatek č. 2 ke smlouvě o dí lo uzavřené dne 19. 8. 2 0 1 5 ; v ev idenc i VŠE vedené pod 

číslem 0189 /VŠ /2015 . 

Na základě tohoto dodatku se ruší mís to p lnění uvedené v čl . I, doda tku č. 1 sm louvy , a to Švecová 

kole j , Jande rova 1 9 0 / 1 1 , 3 7 7 0 1 J indř ichův Hradec . 

Osta tn í u jednání sm louvy se n e m ě n í a plat í v p l n é m rozsahu tak, jak je v ní uvedeno . 

Platnost tohoto dodatku nastává d n e m jeho podp isu . 

Úč innost tohoto doda tku nastává dne 10. 09 . 2 0 2 1 . 

a 

I. 




